
Kære forældre 
En mærkelig ro er ved at sænke sig over matriklen, mens det 
samtidig sitrer på gangene og i kantinen. Afgangseleverne har af-
leveret eller afleverer snart deres større skriftlige opgave efter 
mange timers slid og bøjen sig over computerne og bøgerne, og 
første årgang finder i løbet af den næste time ud af, hvem de skal 
være i gruppe med til synopsisskrivning frem mod den interne 
mundtlige prøve i NF (geografi, kemi og biologi) og nok så vigtigt 
hvilket emne de trækker. Så mens den ene elevgruppe nu kan 
ånde lettet op, venter et arbejde med synopsen frem mod den in-
terne mundtlige prøve for den anden gruppe. Om jeres barn er i 
den ene eller anden gruppe – eller i 2o, som ikke har eksamener 
lige nu – mener de helt sikkert selv, at de trænger til god forkæ-
lelse og afslapning her i påsken – enten fordi de skal puste ud el-
ler berede sig på det, der kommer. Vi har den seneste uge flere 
gange hørt, at afgangseleverne eksempelvis ikke kan tage deres 

egen opvask, fordi de jo skriver SSO       . Så vi håber, de kommer sig lidt over påsken, så der 
kan komme styr på opvask og andre daglige gøremål igen      . 
 
I sidste nyhedsbrev opfordrede jeg jer til at deltage i Indsamlingsugens fredagsfinale, og vi er 
rigtig glade for, at mange af jer kom vejen forbi. Vi havde en skøn eftermiddag med stort elev-
engagement, gode snakke, grin og et rekordstort indsamlet beløb. Vi stort set fordoblede sid-
ste års indsamlingsresultat, da vi i år samlede 28.719,10 kr. ind til Kræftens Bekæmpelse. Det 
er vi meget glade for! 
 
Det er dog ikke kun det flotte beløb, vi er glade for og taknemlige over. Det er også det engage-
ment, kostskoleeleverne udviste og det tydelige bevis på, at så meget kan lade sig gøre, hvis vi 
løfter i flok. Det var en kæmpe holdindsats og en fornøjelse at være med til at planlægge og 
afvikle sammen med kostskoleeleverne. 
Som bekendt – og som I kan se på bille-
det – havde vi også hønsebingo til fre-
dagsfinalen. Det blev også nærmest høn-
senes sidste optræden, idet vi for et par 
uger siden havde besøg af ræven, der 
havde lusket rundt nogle dage, inden den 
meget dramatisk slog til. Det kostede to 
høns livet. Ræven ventede i buskadset 
på at slå til igen, og vi fandt samtidig ud 
af, at vi gennem hønsenes mad nærede 
nogle ret fyldige rotter, så hønsene er nu 
flyttet på landet hos Lisa, og vi er ved at 



blive rottefri. Vi håber, at vi kan få dværghøns efter sommerferien igen, og der skal så sikres 
bedre mod andre dyrearter.  
 
Når vi er tilbage efter påske, venter en spændende tid. Der er kun tre uger til galla den 1. maj 
(hvor afgangselevernes familier er velkomne kl. 16.30-18.45), og den 3. maj går turen så til 
Djurs Sommerland. Det er en obligatorisk tur for kostskoleeleverne, og vi regner med, at alle 
deltager, medmindre der selvfølgelig er konfirmation eller lignende, der er vigtigere.  
Det er af flere årsager altid 
spændende at modtage ny-
ansatte og høre, hvordan de 
oplever det sted, de er hav-
net. Det er det også med Lisa, 
som nu har været her en må-
neds tid. Hun er blandt andet 
meget imponeret over elever-
nes måde at tage imod hende 
på, deres beredvillighed i for-
hold til at hjælpe og deres 
venskaber og fællesskaber 
på kryds og tværs af årgange 
og interesser. Det er ret sundt 
for os alle at få nye øjne på kostskolen, for vi får gennem Lisas øjne atter øje på, hvilke res-
sourcer vores kostskoleelever har, og hvor godt det går med fællesskaberne. Vi oplever det 
også, når vi har elevrundvisninger af mulige kommende elever. Flere forældre spørger efterføl-
gende, om vi på forhånd har instrueret kostskoleeleverne i, hvad de skal sige. Det har vi ikke, 
det er ikke nødvendigt, det bliver det kun utroværdigt af. Kostskoleeleverne fremviser skolen 
meget bedre, end vi medarbejdere ville kunne gøre, og gennem autenticiteten giver de alle, 
der kommer på rundvisning, en god oplevelse og fornemmelsen af at ”her er godt at være”. 
Det glæder langt ind i sjælen at høre, hvordan kostskoleeleverne oplever det at være her.  
 
Skulle I have tiktok eller instagram, kan I også følge vores nye profil (det hedder det vist – er-
kendt, jeg kan ikke længere følge med i, hvad det hele hedder). Her viser en god håndfuld 
kostskoleelever, hvordan det er at være elev på HF og kostskolen. I er meget velkomne til at 
se med. Profilen på tiktok hedder ”hf.i.nissum”, på instagram bliver det indtil videre lagt ud på 
kostskolens profil ”kostskolennorrenissumhf”. 
 
Rigtig glædelig påske til jer alle. Vi sender snart kostskoleeleverne hjem til jer og glæder os til 
at tage imod dem igen mandag d. 6. april. 
 
Kærlige hilsner fra Josefine, Annelis, Peter, Lisa og Karen 
 


